
 

 

 
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

COPIA 

 

Registro Generale n. 35 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 

N. 9 DEL 30-01-2023 

 

Ufficio: AMMINISTRATIVO 

 

Oggetto: L.R. 25.06.1984, N. 31 art. 7 comma 1, lett. a) Rimborso spese viaggio studenti 

pendolari A.S. 2021/2022 - Liquidazione competenze dovute. 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 

 

RICHIAMATO  il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

svizi, che riporta il nuovo modello organizzativo  dell'ente suddiviso in quattro servizi principali che 

rappresentano le unità organizzative di massima dimensione dell'ente; 

 

VISTO il Bilancio 2022/2024 approvato con atto del Consiglio Comunale n. 18 del 26/04/2022; 

 

VISTO il Bilancio 2023/2025 in corso di predisposizione; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 20 del 22/06/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio  Amministrativo al Sig. Boi Antonio; 

 

VISTA la L.R. 25.06.1984, n. 31 art. 7 comma 1, lett. a) la quale prevede nel settore dell’istruzione 

secondaria superiore ed artistica, ivi compresi i conservatori musicali ed i corsi per adulti, i Comuni 

attuino interventi per quanto riguarda i servizi di trasporto;  

 

VISTA la L.R. n. 48 del 28.12.2018 (Legge di stabilità 2019) ed in particolare l’art. 5, comma 33 il 

quale prevede uno stanziamento annuo, per il triennio 2019-2021, di euro 10.500.000 al fine di 

favorire la mobilità sostenibile e contrastare la dispersione scolastica, attraverso la promozione 

dell'utilizzo del mezzo pubblico da parte degli studenti di ogni ordine e grado, compresi gli studenti 

universitari, mediante riduzione del costo dell'abbonamento per l'accesso ai servizi di trasporto 

pubblico locale (autobus urbani ed extraurbani, treni, metropolitane e traghetti);  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 4/46 del 22.01.2019 avente ad oggetto 

l’individuazione di criteri e le modalità di attuazione delle agevolazioni tariffarie di cui all’art. 5, 

comma 33 della L.R. n. 48 del 28.12.2018 (Legge di stabilità 2019);  

 



 

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 9 del 30-01-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

VISTE le delibere della Giunta regionale n. 4/46 del 22.1.2019, n. 27/44 del 23.7.2019, n. 40/14 del 

4.8.2020,  n. 32/18 del 29.7.2021 e n.  24/19 del 29.07.2022, con la quale sono state confermati  

criteri e modalità di  attuazione delle agevolazioni tariffarie di cui all’art. 5, comma 33 della L.R. n. 

48 del 28.12.2018; 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 64 del 28/10/2022, con la quale sono stati 

dati indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per  l’avvio delle procedure per 

l’attribuzione dei benefici di cui al Rimborso spese viaggio studenti pendolari A.S. 2021/2022;  

 

CONSIDERATO che con il suddetto atto di Giunta n. 64/2022,  sono stati approvati i criteri per  

l’attribuzione dei suddetti benefici economici; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 182/541 del 02/11/2022, con la quale è stato approvato  

l’avviso pubblico e lo schema di domanda per accedere ai suddetti benefici economici; 

 

PRESO atto che il suddetto avviso  è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 03/11/2022 

al 30/11/2022; 

 

PRESO atto altresì che entro il termine stabilito dal suddetto avviso pubblico sono pervenute n. 17 

richieste  di rimborso spese viaggio studenti pendolari, ritenute tutte regolari; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 214/681 del 30/12/2022 con la quale è 

stato approvato l’elenco provvisorio  dei beneficiari  aventi diritto al rimborso spese viaggio 

sostenute nell’anno scolastico 2021/2022; 

 

PRESO ATTO che si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso dell’approvazione dei suddetti 

elenchi  per 10 giorni consecutivi, dal 13 Gennaio 2023 e constatato che entro detto termine non 

sono stati presentati rilievi ed osservazioni; 

 

RITENUTO opportuno, per quanto su esposto procedere all’approvazione  dell’elenco dei 

beneficiari in via definitiva e alla liquidazione delle competenze dovute; 

 

DATO ATTO altresì che in ragione dei fondi a disposizione per l’anno scolastico 2021/2022, verrà 

liquidato il 100% delle spese sostenute e ammesse in base alle fasce di reddito; 

 

VISTE le LL.RR. 31/84 e 25/93; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione Beni Culturali, Informazione, Spettacolo 

e Sport del 28.03.1996 n. 397; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di approvare l’elenco definitivo  dei beneficiari  aventi diritto al rimborso spese viaggio sostenute 

nell’anno scolastico 2021/2022, che seppur non materialmente allegato  ne fa parte integrante e 

sostanziale e depositato agli atti in libera visione agli interessati; 

 



 

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 9 del 30-01-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

3. di liquidare in favore dei suddetti beneficiari le somme a ciascuno spettanti e indicate nel 

suddetto  elenco definitivo, allegato al presente atto; 

 

4. di finanziare la conseguente spesa pari ad € 2.165,34  sul capitolo 1438 del bilancio 2023 RR.PP. 

Impegno 504/2022; 

 

5. di inviare il presente atto per i provvedimenti conseguenti al Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del D Lgs 33/2013;  

________________________________________________________________________________ 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 

statutaria e regolamentare, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio 

 

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

A norma dell’ art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che al responsabile del procedimento potranno essere richiesti 

chiarimenti. 

 
Siurgus Donigala, 30-01-2023  

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Boi Antonio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

APPONE 

 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

Siurgus Donigala, 31-01-2023  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dr. Perra Antonello 

 

 

 
La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa viene pubblicata 

all’albo pretorio on line  dalla data odierna  e per 10 giorni consecutivi  e la stessa è immediatamente eseguibile. 

 
Lì, 01-02-2023  

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Boi Antonio 

 

Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Lì, 01-02-2023  

 Il Responsabile del Procedimento 

 Boi Antonio 

 



Foglio1

PROT. 

Numero

data Tot. Rimborso 

richiesto

FASCIA Rimborso da erogare

6622 30-11-2022 € 44,40 I 100% € 44,40

6620 30-11-2022 € 208,70 III 90% € 187,83

6597 29-11-2022 € 237,00 III 90% € 213,30

6534 25-11-2022 € 66,60 III 90% € 59,94

6533 25-11-2022 € 66,60 III 90% € 59,94

6531 25-11-2022 € 202,00 IV 85 € 171,70

6530 25-11-2022 € 66,60 IV 85 € 56,61

6529 25-11-2022 € 66,60 III 90% € 59,94

6528 25-11-2022 € 110,00 II 95 € 104,50

6527 25-11-2022 € 66,60 V 80 € 53,28

6526 25-11-2022 € 70,30 III 90% € 63,27

6525 25-11-2022 € 237,00 III 90% € 213,30

6483 24-11-2022 € 84,00 III 90% € 75,60

6482 24-11-2022 € 22,20 IV 85 € 18,70

6481 24-11-2022 € 66,60 II 95 € 67,27

6480 24-11-2022 € 257,20 V 80 € 205,76

6479 24-11-2022 € 600,00 IV 85 € 510,00

€ 2.472,40 Totale da rimborsare € 2.165,34

Rimborso spese viaggio studenti pendolari a.s. 2021/2022 allegato alla determina n. 9/35 del 

30/01/2023

Totale domande 

presentate 17 

Pagina 1


